
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 6 del 16/01/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 9 gennaio 2014, n.
2
 
P.O. Puglia FSE 2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza - Asse IV Capitale Umano - Avviso n. 1/2013
“RITORNO AL FUTURO” - Inclusione del dott. Ruggiero Giovanni nell’elenco ammessi di cui alla D.D.
N. 1081/2013.
 
 
 
Il giorno 9 Gennaio 2014, in Bari, nella sede del Servizio Formazione Professionale
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997, tenuto conto di
tutto quanto appresso specificato.
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, emerge quanto segue:
Con D.D. n. 765 del 18/07/2013 pubblicata sul BURP n. 103 del 25/07/2013, è stato approvato l’Avviso
Pubblico n. 1/2013 - RITORNO AL FUTURO per la presentazione di istanze di candidatura per la
concessione di borse di studio per la frequenza di master post lauream da svolgersi in Italia e all’estero,
con cui l’Amministrazione regionale è intervenuta a sostegno dei giovani laureati disoccupati ed
inoccupati, valorizzandone le capacità e le potenzialità creative, professionali ed occupazionali.
Le risorse complessivamente disponibili per tale avviso sono pari ad € 18.000.000,00.
In esito al predetto avviso, con D.D. 1081 del 16/10/2013 pubbl. sul BURP n. 136 suppl. del 17/10/2013,

1



sono state approvate le graduatorie definitive, dalle quali sono risultati finanziati n. 1284 soggetti con
una spesa complessiva pari ad € 17.982.500,00.
Nel medesimo atto, il Dott. RUGGIERO GIOVANNI, cod. pratica QKV5SL0, veniva incluso nell’elenco
dei candidati NON AMMESSI (Allegato B) per le seguenti motivazioni:
DALL’ALLEGATO A1 NON SI EVINCE L’ESPERIENZA DECENNALE COSI’ COME RICHIESTA
DALL’AVVISO (par. C lett. C dell’avviso);
Il percorso formativo non è un master, non rilascia i 60 CFU e il numero di ore è inferiore a quanto
richiesto dall’avviso.
Contro tale provvedimento di esclusione il dott. RUGGIERO GIOVANNI, rappresentato e difeso dall’Avv.
Fabrizio Lofoco del Foro di Bari, proponeva formale istanza di riesame con nota del 14.11.2013
pervenuta ai ns uffici a mezzo racc. a/r in data 18.11.2013.
In esito a tale istanza la scrivente amministrazione, con nota prot. AOO_137/0018265 del 11.12.2013,
dava comunicazione del positivo accoglimento ed il conseguente inserimento del dott. Dott. RUGGIERO
GIOVANNI, cod. pratica QKV5SL0, con successivo e separato atto nell’elenco dei candidati AMMESSI
di cui all’Allegato A) della D.D. n. 1081/2013, con un punteggio pari a n. 26 punti, calcolati secondo i
criteri di attribuzione del punteggio stabiliti nell’Avviso n. 1/2013.
Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si procede quindi all’inclusione del Dott. RUGGIERO
GIOVANNI - cod. pratica QKV5SL0 - nella graduatoria degli ammessi di cui all’Allegato A) della D.D. n.
1081/2013, con un punteggio pari a n. 26 punti (cfr. Allegato A).
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento del
bilancio regionale.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, lo scrivente Servizio
 
 
DETERMINA
 
- di approvare tutto quanto riportato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
- di approvare, per l’effetto, l’Allegato “A” (composto di n. 99 pagine), parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n. 13/94, art. 6.
 
Il presente provvedimento, composto da n. 4 facciate, più l’Allegato “A” (composto di n. 99 pagine):
- sarà pubblicato all’albo;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretario Generale della Giunta Regionale;

2



- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Formazione Professionale;
- sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza.
 
La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Anna Lobosco

3


